

URZĄD MIEJSKI W BIAŁYMSTOKU
ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH
ul. Składowa 11, 15-399 Białystok
ZDM-III.6853.1.132.2021

WODOCIĄGI BIAŁOSTOCKIE Spółka z o.o. w Białymstoku BIURO OBSŁUGI KLIENTA	
Data wpływu	2021-04-07
Nr rejestracyjny	IV-1325
Do rozpatrzenia	TI
Proces	
DECYZJA	

dok. 32 62/21

Białystok, 01 kwietnia 2021 r.

Na podstawie art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256 ze zm.):

- na wniosek strony zmieniam decyzję ZDM-II.6853.1.509.2016 z dnia 06 lipca 2016 r. dotyczącą lokalizacji magistrali wodociągowej Dn 600 w pasie drogowym ulicy Ks. Jerzego Popiełuszki, Gen. Augusta Emila Fieldorfa „NILA”, Składowej, Wojsk Ochrony Pogranicza w Białymstoku wydaną dla:

Wodociągi Białostockie Sp. z o. o.
ul. Młynowa 52/1; 15-404 Białystok

na stronie pierwszej w wierszu 22:

wykreślam zapis:

„Magistrałę wodociągową Dn 600 pod jezdniami ulic należy wykonać metodą bezwykopową.”

dodaję zapis:

„Magistrałę wodociągową Dn 600 pod jezdniami na skrzyżowaniu ulic Ks. Jerzego Popiełuszki i Hetmańskiej oraz pod jezdnią ulicy Gen. Augusta Emila Fieldorfa „NILA”, należy wykonać metodą bezwykopową.” Nawierzchnie jezdni w ulicy Składowej należy odbudować zgodnie z warunkami znak ZDM-IV.7234.37.2021 z dnia 10 lutego 2021 r.

Pozostałe warunki w/w decyzji pozostają bez zmian.

UZASADNIENIE

W dniu 06 lipca 2016 r. tut. organ wydał decyzję znak ZDM-II.6853.1.509.2016 dotyczącą lokalizacji magistrali wodociągowej Dn 600 w pasie drogowym ulicy Ks. Jerzego Popiełuszki, Gen. Augusta Emila Fieldorfa „NILA”, Składowej, Wojsk Ochrony Pogranicza w Białymstoku. W powyższej decyzji został zawarty warunek odnośnie sposobu wykonania (metodą bezwykopową) wnioskowanej magistrali wodociągowej pod jezdniami ulic. W dniu 09 marca 2021 r. Inwestor wystąpił z wnioskiem o możliwość wykonania przedmiotowej magistrali wodociągowej pod jezdniami ulic rozkopem. Tut. organ przeanalizował powyższe i niniejszą decyzją wyraża zgodę na wykonanie magistrali wodociągowej rozkopem pod jezdniami ulicy Składowej. W obrębie skrzyżowania ulic Ks. Jerzego Popiełuszki i Hetmańskiej oraz w ulicy Gen. Augusta Emila Fieldorfa „NILA” tut. organ podtrzymuje decyzję o konieczności wykonania magistrali wodociągowej pod jezdniami ulic metodą bezwykopową, z uwagi na bardzo duże obciążenie ruchem drogowym w obrębie skrzyżowania. Skrzyżowanie Ks. J. Popiełuszki – Hetmańska dobowo przenosi ruch pojazdów na poziomie 63 tysięcy pojazdów na dobę (pomiar z października 2019 r.). Przy takiej wielkości ruchu zamknięcie jezdni lub nawet zawężenie jej szerokości spowoduje zablokowanie skrzyżowania ze względu na przekroczenie przepustowości. Znaczne wydłużenie czasu dojazdu oraz zwiększenie kolejek spowoduje pogorszenie bezpieczeństwa, wydłużenie drogi dojazdu pojazdom szukającym alternatywnych tras co ostatecznie jest sprzeczne z interesem społecznym. Dodatkowo prace wykonywane wykopem otwartym spowodują zniszczenie elementów detekcji w postaci pętli indukcyjnych, co dodatkowo pogorszy efektywność pracy programów sygnalizacji świetlnej. Przy braku detektorów programy

będą stałoczasowe, bez możliwości dynamicznego dostosowywania długości sygnału zielonego do występujących natężeń ruchu w miejscach wykonywanych prac.

Art. 155 Kpa mówi: „Decyzja ostateczna, na mocy której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona przez organ administracji publicznej, który ją wydał, lub przez organ wyższego stopnia, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się uchynieniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes strony.”


Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji.

POUCZENIE

Od niniejszej decyzji stronie służy prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego za pośrednictwem Prezydenta Miasta Białegostoku w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

z up. PREZYDENTA MIASTA


Iwona Sosna
Zastępca Dyrektora
Zarządu Dróg Miejskich